
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN GIUSEPPE JATO/SAN CIPIRELLO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale 

C/da Mortilli s.n.c. -  C.A.P. 90048 San Giuseppe Jato (PA) - PAIC 884002 
E-mail: paic884002@pec.istruzione.it - paic884002@istruzione.it - 

Tel. 091/8579953 -8579715 
C.F. 97167430822 

http://www.icsangiuseppejato.edu.it 
 

 
 

 

    

 
 

 

 Albo Pretorio 

 Amm. Trasparente  

 Al Sito Web della Scuola 
 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI NOMINA DEL RUP – “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 14/02/2023, delibera n. 45; 

VISTO  l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018;  

VISTO  il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 

VISTA  la Nota MIUR prot. 25674 del 20.12.2018 “Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio delle 

Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 74 del 5 gennaio 2019, riportante “Orientamenti Interpretativi” concernenti il 

Nuovo Regolamento di Contabilità _D.I. n. 129 del 28/8/2018; 

VISTO  il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 è composto come di seguito dettagliato; 

VISTO  il decreto n. 161 del 14.06.2022: adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIUSEPPE JATO - C.F. 97167430822 C.M. PAIC884002 - A5028AE - SEGRETERIA

Prot. 0007282/U del 25/09/2023 12:57IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

VISTO  il Piano Scuola 4.0: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO  il decreto n. 218 del 08.08.2023 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato n. 1 al decreto n. 218 del 08.08.2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

VISTA  la nota prot. n. 107624 del 21.12.2022 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

ISTRUZIONI OPERATIVE; 

VISTA  la nota prot. n. 4302 del 14.01.2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

CHIARIMENTI E F.A.Q. 14 gennaio 2023; 
VISTO  l’accordo di concessione firmato dal Dirigente Scolastico e dall’ Unità di Missione del MIM prot. n. 1029 

del 30/03/2023; 

RITENUTO  necessario provvedere alla autonomina a RUP per le attività previste dal progetto in oggetto; 

DATO ATTO  che il Dirigente Scolastico è in possesso dei requisiti necessari a garantire la realizzazione del 

progetto; 

  

DECRETA 

Art.1.  Il Dirigente Scolastico Salvatore Ciravolo assume l’incarico di RUP come da combinato 

disposto ex Art.5, L 241/90 e Art. 31 d.lgs.50/16 per l'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione 

verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di 

controllo e di gestione relativamente al progetto “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

Art.2.  L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione. 

 

Art.3.  Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 

165/01 e dal CCNL comparto Scuola, nonchè dal D.lgs 50/16. In caso di controversie il 

foro competente è quello di Palermo e le spese di registrazione dell’atto, in caso d’uso, 

sono a carico del prestatore d’opera. 

 

Art. 4. Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano 

inficiare la legittimazione del contratto. 

 

Art.5.  Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 

         

DISPONE 

 



 

Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione 

Scolastica all’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” e all’albo pretorio on line.  

                                                    

Il Dirigente Scolastico reggente 

Salvatore Ciravolo 

 

 


		2023-09-25T09:44:03+0000
	SALVATORE CIRAVOLO




